
Документ подписан электронной подписью. 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Покровская средняя общеобразовательная школа 

Октябрьского муниципального округа» 

 

 

П  Р  И  К  А  З  

0 7 . 1 0 . 2 0 2 2                                                          №  1 1 6 / 1 -  О  

с. Покровка 

 

О проведении среди учащихся 8 и 9 классов в МОБУ Покровская СОШ 

стартовых диагностических работ по формированию функциональной 

грамотности обучающихся  

 

 В соответствии с приказом министерства образования Приморского края от 

16.09.2022 года № 1022-а «Об утверждении регионального плана мероприятий, 

направленного на формирование и оценку функциональной грамотности 

обучающихся общеобразовательных организаций Приморского края, на 2022/2023 

учебный год», приказом МКУ «Управление образования» от 07.10.2022г. № 197-O 

« О проведении среди учащихся 8 и 9 классов общеобразовательных учреждений  

Октябрьского муниципального округа стартовых диагностических работ по 

формированию функциональной грамотности обучающихся» в целях определения 

стартовых возможностей обучающихся 8 и 9 классов МОБУ Покровская СОШ по 

функциональной грамотности  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Колокольцевой А.А., заместителю директора по учебной работе МОБУ 

Покровская СОШ: 

1.1. Провести стартовые диагностические работы по формированию 

функциональной грамотности среди обучающихся 8 и 9 классов 

общеобразовательных организаций Октябрьского муниципального округа с 10 

октября по 21 октября 2022 года согласно  расписанию проведения входных 

региональных диагностических работ по формированию функциональной 

грамотности обучающихся 8 и 9 классов  (Приложение 1). 

1.2.  Организовать проведение стартовых диагностических работ только в 

компьютерной форме. 



Документ подписан электронной подписью. 

 

 

 

 

 



Документ подписан электронной подписью. 

Расписание проведения входных региональных диагностических работ по 

формированию функциональной грамотности обучающихся 8 и 9 классов 

 

Дата проведения Время 

проведения 

Класс Направление 

функциональной 

грамотности 

10.10 

(понедельник) 

2 урок 9а Естественно-научная 

грамотность 

3 урок 8а Математическая 

грамотность 

4 урок 9в Читательская грамотность 

11.10 

(вторник) 

1 урок 9б Читательская грамотность 

2 урок 8е Читательская грамотность 

3 урок 9г Математическая 

грамотность 

4 урок 9а Математическая 

грамотность 

5 урок 9д Математическая 

грамотность 

12.10 

(среда) 

1 урок 8а Читательская грамотность 

2 урок 8б Читательская грамотность 

3 урок 9б  Естественно-научная 

грамотность 

13.10 

(четверг) 

1 урок 9б Математическая 

грамотность 

4 урок 9г Естественно-научная 

грамотность 

5 урок 9в Естественно-научная 

грамотность 

6 урок 8в Математическая 

грамотность 

14.10 

(пятница) 

3 урок 8е Математическая 

грамотность 

4 урок 9д Естественно-научная 

грамотность 

6 урок 8в Читательская грамотность 

17.10 

(понедельник) 

3 урок 9а Читательская грамотность 

6 урок 8 б Естественно-научная 

грамотность 

18.10 1 урок 8д Математическая 



Документ подписан электронной подписью. 

(вторник) грамотность 

3 урок 8ж Естественно-научная 

грамотность 

19.10 

(среда) 

2 урок 8д Естественно-научная 

грамотность 

5 урок 8а Естественно-научная 

грамотность 

6 урок 8е Естественно-научная 

грамотность 

7 урок 8в Естественно-научная 

грамотность 

20.10 

(четверг) 

1 урок 9г Читательская грамотность 

3 урок 9в Математическая 

грамотность 

4 урок 8г Математическая 

грамотность 

5 урок 8ж Читательская грамотность 

7 урок 9д Читательская грамотность 

21.10 

(пятница) 

2 урок 8д Читательская грамотность 

3 урок 8г Читательская грамотность 

4 урок 8ж Математическая 

грамотность 

5 урок 8б Математическая 

грамотность 

  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 

ПОДПИСЬ  

Общий статус подписи:  Подпись верна 

Сертификат:  0327415100FEAD81844E25F6F903C8C096 

Владелец:  МОБУ ПОКРОВСКАЯ СОШ, Лаврикова, Галина Николаевна, RU, 25 
Приморский край, Покровка, УЛ ОКТЯБРЬСКАЯ, ДОМ 8, МОБУ 
ПОКРОВСКАЯ СОШ, Директор, 1022500861360, 04565953589, 
252200379605, natalya_svistova@mail.ru, 2522020549-252201001-
004565953589, 2522020549 

Издатель:  АО "ПФ "СКБ КОНТУР", АО "ПФ "СКБ КОНТУР", Удостоверяющий центр, 
улица Народной воли, строение 19А, Екатеринбург, 66 Свердловская 
область, RU, 006663003127, 1026605606620, ca@skbkontur.ru 

Срок действия:  Действителен с: 14.12.2021 14:50:51 UTC+10 
Действителен до: 14.03.2023 14:41:43 UTC+10 

Дата и время создания ЭП:  07.10.2022 13:56:12 UTC+10 
 

 

 


